МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА   № 6»

ИНН 6625017376 КПП 662501001 623114, Свердловская область, город Первоуральск, проспект Космонавтов 12

тел./факс (3439) 64-17-08, 64-87-60 E-mail: mаouschool_6@mail.ru

П Р И К А З
31.08.2023                              № 01-11 /341

г. Первоуральск

О назначении ответственного за организацию

наставничества в МАОУ СОШ № 6

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп. от 24.04.2020 № 147-ФЗ), Указом

Президента РФ от 02.03.2018 № 94 «Об учреждении знака отличия «За

наставничество»», Приказом Министерства просвещения России от 17.04.2019 № 179

«Об утверждении методик расчета целевых показателей федеральных проектов

национального проекта «Образование» (вместе с Методикой расчета показателей

федерального проекта «Молодые профессионалы» (повышение

конкурентоспособности профессионального образования)», на основании

Распоряжения Министерства просвещения России от 25.12.2019 года № Р-145 «Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися», письма Министерства образования  и

молодежной политики Свердловской области «О внедрении целевой модели

наставничества» от 31.08.2020 года № 02-01-81/9681, на основании приказа директора

МАОУ СОШ от 01.04.2022 года № 01-111/121 «Об утверждении «Положения о системе

наставничества педагогических работников МАОУ СОШ № 6»»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить Винокурову Ирину Александровну, заместителя директора по учебно-

методической работе, ответственной за организацию наставничества в МАОУ СОШ №

6 в 2023 – 2024 учебном году.

2. Винокуровой Ирине Александровне актуализировать информацию о наличии в

МАОУ СОШ № 6 педагогов, которых необходимо включить в наставническую

деятельность в качестве наставляемых (один раз в год, на 15 сентября текущего учебного

года),

2.1. курировать процесс разработки и реализации персонализированных программ

наставничества (постоянно, начиная с 20 сентября текущего учебного года),

2.2. осуществлять мониторинг эффективности и результативности системы (целевой

модели) наставничества, формировать итоговый аналитический отчет по внедрению

системы (целевой модели) наставничества (постоянно, начиная с 15 сентября 2023 года

и постоянно);

2.3. осуществлять координацию деятельности по наставничеству с ответственными и с

сетевыми педагогическими сообществами (постоянно, по графику);

mailto:school_6@mail.ru

2.4. принимать участие (совместно с ответственным – Калибиным Евгением

Анатольевичем, заместителем директора по АХЧ, в наполнении рубрики

«Наставничество» на официальном сайте школы различной информацией (событийная,

новостная, методическая, правовая и пр.);

2.5. инициировать публичные мероприятия по популяризации системы наставничества

педагогических работников (постоянно);

2.6. организовывать повышение уровня профессионального мастерства наставников, в

том числе на стажировочных площадках и в базовых школах с привлечением

наставников из других образовательных организаций (ежегодно согласно графику

работы);

2.7. проводить совместно с директором школы мониторинг реализации системы

наставничества педагогических работников в образовательной организации (май

текущего учебного года).

3. Утвердить списочный состав наставников и наставляемых, закрепив их в деловые

пары:

№ п/п

пары

Наставник, должность, предметная

деятельность

Наставник, должность, предметная

деятельность

1.  Шаронова Алёна Игоревна, учитель,

начальные классы

Князева Валерия Владимировна,

учитель начальных классов

2.  Прищепа Валерия Павловна, учитель,

начальные классы

Галиева Анастасия Игоревна,

учитель начальных классов

3.  Воронина Анна Владимировна.

Учитель начальных классов

Аникушина Надежда Юрьевна,

учитель начальных классов

4.  Ошуркова Евгения Сергеевна,

учитель русского языка и литературы

Винокурова Ирина Александровна,

заместитель директора по учебной

работе

5.  Гаврильчук Татьяна Дмитриевна,

учитель русского языка и литературы

Шипилова Светлана Николаевна,

учитель русского языка и

литературы

6.  Гулевич Михаил Александрович,

педагог-организатор

Бобылев Леонид Николаевич,

учитель истории и обществознания

7.  Ергина Елена Владимировна,

заместитель директора по

воспитательной работе

Винокурова Ирина Александровна,

заместитель директора по учебной

работе

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы                           О.В. Ошуркова

С приказом от 31.08.2023 года № 01-11/341ознакомлены

___________________________________________

дата подпись  расшифровка

___________________________________________

дата подпись  расшифровка

		тел.: (3439) 64-17-08; эл. почта: maouschool_6@mail.ru
	2023-09-20T16:47:43+0500
	Свердловская обл., г. Первоуральск, пр. Космонавтов, 12
	Ошуркова О.В.